
Gelgaudiškio „Šaltinio“ ugdymo centras pradeda teikti konsultavimo ir 
švietimo pagalbos paslaugas regione, įgyvendinant įtraukties principus, kad kartu 
sėkmingai galėtų mokytis įvairių poreikių vaikai. 

 
Įsigaliojus daugiau kaip prieš dvejus metus priimtoms Švietimo įstatymo 

pataisoms, nuo 2024 metų mokyklos jau nebegalės atsisakyti priimti vaikus, turinčius 
specialiųjų ugdymo poreikių. Jau dabar bendrojo ugdymo mokyklose ir klasėse mokosi 90 
proc. specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių. Šis ugdymo modelis, kai visi mokiniai 
mokosi kartu, plačiai taikomas daugelyje šalių. 

Siekiant įgyvendinti valstybinę švietimo politiką bei padėti bendrojo ugdymo 
įstaigų pedagogams respublikoje steigiami 9 regioniniai specialiojo ugdymo centrai, kurių 
tikslas yra ne tik ugdyti didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčius 
mokinius, bet ir visokeriopai skatinti įtraukųjį ugdymą regionuose bei konsultuoti regiono 
ugdymo įstaigas, mokinius bei jų tėvus/globėjus, teikti specialiąją metodinę pagalbą 
pedagogams bei pagalbos mokiniui specialistams.LR ŠMSM ministro įsakymu Gelgaudiškio 
„Šaltinio“ ugdymo centras konsultuos ir teiks pagalbas Pagėgių, Tauragės, Raseinių, 
Jurbarko, Šakių, Vilkaviškio, Kazlų Rūdos, Marijampolės ir Kalvarijos savivaldybes 
apimančiame regione. Tai gana didelis regionas, kuriame šiais mokslo metais skaičiuojama 
36 952 ugdytiniai. 

Visų įsteigtų regioninių specialiojo ugdymo centrų tikslas – skatinti įtraukųjį 
ugdymą regionuose, padedant mokyklų bendruomenėms praktikoje taikyti įtraukties 
švietime principą, skleisti įtraukiojo ugdymo inovacijas regiono mokyklose. 
Pagalba vaikui, mokytojui, mokyklai bus lengviau pasiekiama ir esant būtinybei tiek tėvai, 
tiek mokytojai galės konsultuotis su patyrusiais ir atitinkamų kompetencijų turinčiais 
„Šaltinio“ specialistais. 

LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerija informuoja, kad regioninių specialiojo 
ugdymo centrų veikla bus finansuojama iš valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų, 
savivaldybių biudžetų ir kitų finansavimo šaltinių. ŠMSM regioninių centrų infrastruktūrai 
pritaikyti konsultavimo funkcijoms vykdyti skirs virš 5 mln. eurų. Planuojama, kad lėšos 
specialiojo ugdymo centrams bus skirtos 2024 metais. 

Taip pat numatytos investicijos ir į regioninių centrų specialistų kompetencijų 
tobulinimą. Ministerija yra numačiusi ir jau vykdo mokymus formuojamoms ugdymo įstaigų 
konsultavimo komandoms. Šiuo metu mūsų centro darbuotojai yra apmokomi 
išvažiuojamuosiuose mokymuose/vizituose Europos šalyse ir vietoje – Lietuvoje. Visų 
regioninių centrų specialistų komandos dažnai renkasi į pasitarimus ir ministerijos 
rengiamas kūrybines dirbtuves, kurių tikslas parengti optimalų konsultavimo modelį bei 
algoritmą. 

Gelgaudiškio „Šaltinio“ ugdymo centro specialistai jau dirba ir konsultuoja ne tik 
pačiame centre Gelgaudiškyje. Sudaryta specialistų komanda pasirengusi vykti į regiono 
mokyklas, kurioms reikės ir kurios kreipsis konsultacijų, pagal poreikį rūpinsis regiono 
pedagoginių darbuotojų, mokytojų, jų padėjėjų kompetencijų stiprinimu, konsultuos 
mokytojus ir tėvus dėl ugdymo metodų pritaikymo, švietimo pagalbos teikimo, mokymo(si) 
metodų, priemonių, aplinkos pritaikymo ir kt. 

Regiono ugdymo įstaigas konsultuos kvalifikuota didelę darbo su specialiųjų 
ugdymosi poreikių vaikais patirtį turinti specialistų komanda, kurią sudaro švietimo pagalbos 
ir konsultavimo skyriaus vedėjas, specialieji pedagogai, logopedas, psichologas, socialinis 
pedagogas, kineziterapeutas. Šiuo metu dar ieškomas ergoterapijos specialistas. 

Norėdami gauti konsultacijas ir/ar kitą pagalbą asmenys bei ugdymo įstaigos 
turės pateikti raštišką prašymą Gelgaudiškio „Šaltinio“ ugdymo centro direktorės Genės 



Žilinskienės vardu. Po prašymo pateikimo bus pasirašoma trišalė konsultavimo sutartis bei 
surenkami kiti konsultavimui reikalingi dokumentai. 

Centras konsultuos priskirto regiono mokyklų mokinius, mokytojus, švietimo 
pagalbos specialistus, tėvus/globėjus, ugdančius mokinius turinčius įvairiapusių raidos 
sutrikimų, intelekto sutrikimą, mokymosi sutrikimų, kalbos ir komunikacijos sutrikimų, kitų 
negalių ar sutrikimų. 

Dėl konsultavimo kviečiame kreiptis ir registruotis paskambinus Centro švietimo 
pagalbos ir konsultavimo skyriaus vedėjos Dalios Kasperavičienės telefonu +370 616 02870 
bei el paštu: kasperada@gmail.com. 
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